Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
казённое учреждение
Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.09.2020 г.                            №     52                         с. Хор-Тагна

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Хор-Тагнинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в  Устав Хор-Тагнинского  муниципального образования»

	В соответствии со ст. 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хор-Тагнинского муниципального образования, Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Назначить  публичные слушания по проекту решения Думы Хор-Тагнинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в  Устав Хор-Тагнинского  муниципального образования».
2. Заключительное заседание публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Хор-Тагнинского  муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Хор-Тагнинского  муниципального образования» состоится 12 октября 2020  года в 16-00 часов в здании администрации Хор-Тагнинского  муниципального образования по адресу: Иркутская область Заларинский район  с.Хор-Тагна ул.Хорская д.5.
 3. Замечания и предложения в проект решения принимаются Думой Хор-Тагнинского  муниципального образования в здания администрации по адресу: Иркутская область Заларинский район  с.Хор-Тагна ул.Хорская д.5  в рабочие дни с 8-30 до 17-30 часов до 9 октября 2020 года в письменном виде.
4. Опубликовать настоящее  постановление  в информационном листке «Хор-Тагниский вестник» и разместить на официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Хор-Тагнинского
муниципального образования:                                                   С.С.Ненахов

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»
ХОР-ТАГНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав Хор-Тагнинского муниципального образования

В соответствии со ст. 7, 35, 44, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Дума Хор-Тагнинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Хор-Тагнинского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Часть 19.1 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
«19.1. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
[bookmark: dst899]2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
[bookmark: dst900]а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
[bookmark: dst901]б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица Иркутской области в порядке, установленном законом Иркутской области;
[bookmark: dst902]в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Иркутской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
[bookmark: dst903]г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
[bookmark: dst904]д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
[bookmark: dst905]3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
[bookmark: dst906]4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации».
1.2. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Хор-Тагнинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.
3. Главе Хор-Тагнинского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Веренского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Хор-Тагнинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в печатном издании «Хор-Тагнинский вестник».

Глава Хор-Тагнинского
 муниципального образования                                                С.С.Ненахов